
 
1287/S/2019-HMSU  

j.: UZSVM/S/11424/2019-HMSU 
 

 
 
Fakultní nemocnice v Motole  
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol, 
za kterou jedná JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, editel nemocnice 

O: 00064203 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za který jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p ejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , 
(dále jen „ZMS“), tuto 
  

SMLOUVU  
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. UZSVM/S/11424/2019-HMSU 
 
 
 

l. I 
eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 bod 1 této smlouvy 

vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem: 

Ideální podíl 1/644 pozemku: 

 p. . 5078/1 o vým e 3409 m2, druh pozemku ostatní plocha, zp sob využití ostatní 
komunikace, 

zapsaného na listu vlastnictví . 11366 pro katastrální území ernošice, obec ernošice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Praha – západ,  

ideální podíl 1/644 pozemk : 

 p. . 5079 o vým e 443 m2, druh pozemku ostatní plocha, zp sob využití sportovišt   
a rekrea ní plocha, 

  p.  . 5122 o vým e 26 m2, druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í, na pozemku stojí 
stavba : bez p/ e, jiná st., bez LV,  

 p. . 5123 o vým e 376 m2, druh pozemku ostatní plocha, zp sob využití manipula ní 
plocha,  

zapsaných na listu vlastnictví . 3399 pro katastrální území ernošice, obec ernošice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním pracovišt m 
Praha – západ (dále jen „majetek“). 



 
l. II. 

1. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 
rozhodnutím ze dne 10. 4. 2017, .j. 17/341/1PRO. Z tohoto d vodu p edává p ejímajícímu 

íslušnost hospoda it s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS. 

2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. této smlouvy se všemi 
sou ástmi. P edáním tohoto majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it 
s majetkem uvedeným a p íslušným hospoda it s tímto majetkem se stává p ejímající. 
Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis 
zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného Katastrálního ú adu.  

 

l. III. 
Majetek uvedený v l. I. tohoto zápisu ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající 
bezúplatn .  

 

l. IV. 
1. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 

k p evád nému majetku. 

2. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné soudní 
ízení. 

3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní 
ízení. 

4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva 
o nájmu, smlouva o pachtu ani dohoda o užívání spole né v ci. 

5. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen žádným v cným právem. 
Pozemek p. . 5122 je zastav n d ev nou stavbou zapsanou v katastru nemovitostí  
bez LV. ást pozemk  p. . 5078/1 a  5123 je oplocena. Toto oplocení není sou ástí 

chto pozemk  a není p edm tem p evodu. 

6. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní 
nárok. 

7. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá zvláštnímu zákonnému režimu. 

8. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí. 

9. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 

10. Pozemky jsou áste  užívány t etí osobou, užívací vztah k t mto pozemk m není 
upraven. P ejímající nep ebírá od p edávajícího žádné pohledávky z titulu užívání t chto 
pozemk . 

l. V. 
1. V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní 

prost edky a prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku 
ve svém rozpo tu výdaj  alokovány. 

2. Podle ust. § 17 odst. 4 vyhlášky . 62/2001 Sb. nepodléhá tato smlouva schválení 
izovatelem p edávajícího - Ministerstvem zdravotnictví R.  

 

l. VI. 
1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 



2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem  
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. P ejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P ejímající p edá p edávajícímu doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., 
o registru smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en 
pro p edávajícího, jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný Katastrální ú ad. 

9. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle 
této smlouvy podá u Katastrálního ú adu p ejímající. 

10. Smluvní strany se dohodly, že fyzické p edání a p evzetí majetku uvedeného 
v l. I. se neuskute ní.  

11. O p edání a p evzetí dokumentace k p edávanému majetku je mezi p ejímajícím  
a p edávajícím vyhotoven písemný protokol, který obsahuje seznam veškeré dokumentace 
uvedené v l. IV. této smlouvy a tvo í P ílohu . 1 této smlouvy. P ílohou  
. 2 této smlouvy je Protokol o vzájemném p esunu rozpo tových prost edk . 

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ílohy 
íloha .  1  -  Seznam p edávané dokumentace 
íloha .  2  -  Protokol o vzájemném p esunu rozpo tových prost edk   

V Praze dne  
 
 Fakultní nemocnice v Motole 
             
 
 
 
 
 
 
 
                              
                    
…………………………………………. 

  JUDr.Ing  Miloslav Ludvík, MBA                                                
               editel nemocnice 

         V Praze dne 
 

ad pro zastupování státu  
ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 

…………………………………………. 
Ing. Vladimír H lka 

editel  
Územního pracovišt  St ední echy 

 


